Secretaria, podendo haver entregas parceladas conforme necessidade. Os fornecedores 

deverão comprovar atuação compatível com o objeto, conforme previsto na Lei 

14.133/2021. 

4. ESTIMATIVA DE VALOR 

A estimativa de valor da contratação é de R$ 248.880,00 (duzentos e quarenta e oito mil, 

oitocentos e oitenta reais), com base em pesquisa de preços realizada junto ao mercado e 

em contratos vigentes. O valor está em conformidade com os parâmetros estabelecidos pelo 

Decreto Municipal nº 039/2022. 

5. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO 

A centralização da contratação das lajes de concreto permite maior controle, economia de